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also

only as a lest resort, sayirg
the goal of ihe departn:ent
shou,ld be to er,courage vol-
u-ntary compliance,

She expressed happL:ess
over u,iiieniog of the ta-x
base. "58.57 lakir ITRs were
received fro;:i first time taii
fiiers, rrlricl i: grt:t. Arci i

can see the t?.x riet r,r,.idening;
to these &eI',first-time fllers,
I give a great v.rord of apprc-
ciation beca,:se we rreed
such exan.rpies v,rhich wili
showcase ro the worid that
India is a counrn's,"hictr is
getting more and more
.formaiised, and people are
getting on board aad payirro
taxes," she said.

ONI&€ISSION MGfiE
Recentl,v CBDT Chairnran
Rar.i lgrawai said the tasi,: of
rer.ier,r'ing the Income Ta:l
Act of 196i i\ill be com-
pieted in the gi-ven time
frame of, slx morrth,c. -

'1ire tiave an imoortant
task on han<i and that is the
compreheasive re-view of the
Income Tali Act, 1.961. Tilis
exercise is aimed to reriuce
iitigation anC pr-o',ide rar
certaint\,- to taxpa),ers," he
said, adding that the board
had ta-ken up the assigirment
in missiori mode and the
task, though cirallenging aad
transformative, r,vou-1d be
complcted in the given linc
,tram e -

partment to rryork towards
being'fair and fiiendly".

Ad&essing an ev€nt to
mark the 165dyear of the In-
come Tax Department here,
she said rhc language of ta-r
notices shouid not be coilrO-
luted and technical.

"Tire ietter sirould be-
come simpie. 'Notq,ith-
standing', l,hether' etc.
shouid be al'oiCecl," she said,
dsking the officials to ex-
plore traSs to simplifi- no-
tices for eaq' irncierstanding.
"Expiain the reasons v,'hy an
action has been lniiiated and
rvhy the notice has been
sent," she said.

She hoped that within six
months there i{iil be a ne-w
tax code oi a new Incorne
Tax* Act aimed at re<iucing
iitigarion.

LMPR*1iEil \,TSIS}TT

"Three goals - seamiess,
painless and faceless - u'iil
be kept in mirrd, as men-
tioned pretiousiy by Prime

come-ta,y Act, 1961, in her
recent Budget speech, she
had said that a beginaing is
being made in the Finance
Bill bysimpliS,ingthe tax re-
gime for charities, TDS rare
strucfllre, provisions for re-
assessment and search pro-
visions and capitaI gains
taxation.

Sittraraman also said

Also, 1.21 crore rerurns were
assessed u.it}in 24 hour:s of
filing.

Asking taxmen to avoid
"ham-handed nalm" ir deal-
ing witli taryayers, she said
tire aetion taken should be
propofiionate to the issue at
hand.

She asked tax officials to
use enforcement measures
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